
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 118-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 11 năm 1992

Sign In

QUYẾT ĐỊNHCỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về giá cho thuê nhà ở và đưa tiền nhà ở vào tiền lương

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Pháp lệnh nhà ở ngày 23 tháng 6 năm 1991;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Xây dựng, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

và Bộ trưởng Bộ Tài chính,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành giá chuẩn cho thuê nhà ở cấp 3 (thuộc sở hữu Nhà nước) là 1.350 đ/m2

sử dụng/tháng. Mức giá chuẩn này là căn cứ để quy định giá cho thuê của các loại nhà ở khác

và nhà biệt thự; làm căn cứ để đưa tiền nhà ở vào lương.

Điều 2. Bãi bỏ chế độ phân phối nhà ở theo Quyết định số 150-CP ngày 10 tháng 6 năm 1977

của Hội đồng Chính phủ. Thực hiện chế độ đưa tiền nhà ở vào tiền lương theo các mức sau

đây:

 

 

Số

TT

Nhóm mức lương (cấp bậc, chức năng)

theo Nghị định 235-HĐBT ngày 18

tháng 9 năm 1985

Mức phụ

cấp

(đ/tháng)

1 Dưới 242đ 9.000

2 Từ 242 đến dưới 272đ 13.000

3 Từ 272 đến dưới 359đ 20.000

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11069

